
２０２１年 ６月 １日 

 お客さま各位 

新型コロナウイルス感染症拡大予防へのご協力のお願いについて 

 

当ゴルフ場では、新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、下記の対策に努めておりますので、お客さ

まのご理解とご協力をお願い申しあげます。  

 

１．感染予防のため、こまめな手洗い、うがい、アルコール消毒をお願い申しあげます。クラブハウス内で

はマスクの着用をお願いいたします。 

 

２．安心してご利用いただく為に、施設内のお客さまの手の触れる部分に対して消毒作業を行っております。 

   

３．消毒液をゴルフカート他各所に配置しておりますので、ご来場時やプレー後の積極的なご利用をお願い

申しあげます。 

 

４．体調がすぐれない方や発熱が疑われる方はご来場をお控えください。また、プレー中に体調が悪くなっ

た際には、スタッフにお申し出ください。 

  ※ご来場時、非接触型体温計での検温を実施させていただきます。37.5℃以上の発熱や風邪症状が認め

られた場合は入場をご遠慮いただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

 

５．お車からのゴルフバッグの積み下ろしはお客さまご自身でお願いしております。 

  ※キャディのカート乗車は最低限としております。 

 

６．プレーの際、前後のお客さまとの間隔を調整させていただくため、スタート時間を変更させていただく 

場合がございます。また、パッティングの際、グリーン上のピンフラッグは抜かずにプレーをお願い 

いたします。 

 

７．マスター室前などに設置していたスコアカード、ティー、マーカー類は撤去しております。 

ご入用の方は、スタッフにお声がけください。 

 

８．ボールウォッシャー、給水機は使用を中止させていただいております。 

  ※エアガン使用後は手を洗うようお願いいたします。 

 

９．タオルはロッカーにセットしております。 

※接触感染防止のため、ご利用後はタオルを所定の回収箇所に投函いただくようお願いいたします。 

  ※ロッカー未使用のお客さまには、タオル類の貸し出しはいたしかねますので、あらかじめご了承くだ

さい。 

    

今後も政府および関係省庁の方針や行動計画に基づき、必要な対策を実施してまいりますので、 

何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

                                 支配人 

 



 

 

 

 

 

 

 

□ 従業員の衛生体制強化 

就業前の検温、手洗い・うがい、消毒を徹底し、マスクおよびフェイスシールド（一部）を着用してご案内させて 

いただきます。また、全従業員に携帯用の消毒液を配布するとともに、衛生管理に関する教育を強化し各自 

健康を守りつつ、お客さまのおもてなしに努めます。 

 

□ お客さまの健康確認 

●ご宿泊のお客さま 

  チェックイン時に「セルフチェックシート」へのご記入をお願いいたします。 

●レストランをご利用のお客さま 

  レストラン入店時はお客さまへ手指の消毒と検温のご協力をお願いいたします。 

●ゴルフ場をご利用のお客さま 

クラブハウス入館時はお客さまへ手指の消毒と検温のご協力をお願いいたします。 

 

□ 清掃・消毒の推進 

レストラン、客室備品等、不特定多数の方が頻繁に触れる部分は特に徹底して消毒いたします。 
 

●消毒液の設置 

エントランスをはじめ、館内各所とレストランの全テーブル、ゴルフ場の全乗用カートに消毒液をご用意いたします。 
 

 

●レストラン客席の消毒を徹底 

レストランではお客さまの入れ替えごとに、テーブル、ソファー、椅子、備品の拭き上げと消毒を行います。 

   ●「Safety シール」の導入 

     徹底した清掃と消毒が施された客室のドアに「Safety シール」を貼り、清掃・消毒後のお部屋に入室者が 

いないことを明示し、安心してご入室いただけるようにいたします。 

 

□ 飛沫防止対策の徹底 

●飛沫防止スクリーンの設置 

フロントやレストランキャッシャーなどお客さまと接する場所においてはアクリルスクリーンなどを設置いたします。 
 

●ソーシャルディスタンスの確保 

レストランのテーブルの間隔を最低 1 メートル確保いたします。 

プリンスホテルでは、お客さまにより安全で清潔な空間で快適にお過ごしいただけるよう、 

新たな衛生・消毒基準「Prince Safety Commitment（プリンス セーフティー コミットメント）」を 

策定し、導入いたしました。安全で清潔な環境を作り、お客さまが快適なひとときを 

お過ごしいただけますよう準備をしてお待ちしております。 


